
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

COPIA

N. Reg. Gen. 200

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 38     | ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE 18H SET=
--------------| TIMANALI  AI  SENSI DELL'ART.110, COMMA 1 DEL DLGS
DEL          | 267/2000  DI  N.1  "ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO "
31-03-21     | (CATEGORIA GIURIDICA D-POSIZIONE D1) ARCH. BALSANA
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

Premesso che con Delibera di Giunta Comunale n. 3 del
18/01/2021, esecutiva ai sensi di legge, per sopperire
alla carenza di personale qualificato nell'area
urbanistica, l'Amministrazione ha stabilito di avvalersi,
ai  sensi e per gli effetti dell'art. 1, comma 557, della
legge 30 dicembre 2004, n. 311, dell'attività lavorativa
dell'Istruttore Direttivo cat. D, pos. econ. D1 arch.
Giorgio Gentili, dipendente a tempo determinato ex art.
110 D.Lgs. 267/2000 del Comune di Vallo di Nera, per 6 ore
settimanali, da svolgersi preferibilmente in n. 2 presenze
da 3 ore cadauna, dal 25/01/2021 al 23/06/2021 per lo
svolgimento delle attività dell'area tecnica Urbanistica
di questo
Ente
;

Preso atto delle dimissioni rassegnate dall'Arch. Giorgio
Gentili, pervenute in data 25/02/2021 e acquisite al prot.
com.le n. 1827, con le quali è stato comunicato di
considerare termine ultimo del rapporto di lavoro la data
del 12/03/2021;

Vista la delibera di Giunta n 16 del 01/03/2021, esecutiva
ai sensi di legge, con la quale l'Amministrazione ha
stabilito di avviare la procedura finalizzata al
reclutamento di personale area urbanistica ai sensi
dell'ex.art. 110 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la propria determinazione n. 27 R.G. 131 del
01/03/2021 di approvazione del Bando per selezione
pubblica tramite procedura comparativa non concorsuale per
l'assunzione ex art. 110 , c.1 Dlgs 267/2000 Istruttore
direttivo tecnico Cat.D;

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 38 del 31-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
PRECI



Dato atto che in esito alla suddetta procedura, è
pervenuta una sola candidatura acquisita in data
17/03/2021 al prot. com.le n. 2531, entro i termini
fissati nel bando, da parte dell'Arch. Balsana Luca;

Vista la propria determina n. 32 R.G. 191 del 26/03/2021
con la quale è stato ammesso al colloquio l'Arch. Luca
Balsana ed è stata nominata la Commissione giudicatrice;

Visto il verbale n. 1 del 29 marzo 2021 della commissione
giudicatrice della selezione pubblica in oggetto per
l'assunzione a tempo determinato e parziale ai sensi
dell'art. 110 comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 di n. 1
responsabile dell'area urbanistica categoria D posizione
economica D1 con il quale l'Arch Balsana Luca è stato
ritenuto idoneo ad esercitare le competenze che
afferiscono al ruolo di Responsabile dell'Area
Urbanistica;

Vista la nota prot. n. 2910 del 31/03/2021 con la quale il
Presidente della Commissione ha trasmesso al Sindaco il
Verbale sopra richiamato per i successivi adempimenti di
competenza;

Visto il Decreto di conferimento dell'incarico n. 7 del
01/04/2021 con il quale il Sindaco ha conferito all'Arch.
Luca Balsana, nato a Roma il 07/10/1977 l'incarico ex art.
110, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. di
"Istruttore direttivo tecnico" cat. D pos. econ. D1 a
tempo determinato e parziale 18 ore settimanali con
decorrenza 01/04/2021 con scadenza a 6 mesi;

Visto il decreto di nomina di Responsabile dell'Area
Tecnica Urbanistica n.8 del 01/04/2021;

Visto il Decreto Sostegni, approvato dal Consiglio dei
Ministri del 19 Marzo 2021 che è stato pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale (D.L. 22 Marzo 2021 n.41), con il quale
è previsto il differimento del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 da
parte degli enti locali al 30 aprile 2021;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del
presente atto consente di attestare la legittimità, la
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per
gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000;

DETERMINA

1. Di assumere, ai sensi dell'art.110 comma 1 del Dlgs
267/2000 con contratto a tempo determinato e a tempo
parziale (18 ore settimanali) l'Istruttore Direttivo
Tecnico categoria "D" posizione economica "D1" l'Arch
Balsana Luca  dall' 1/4/2021 per 6 Mesi;

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 38 del 31-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
PRECI



2. Di approvare lo schema di contratto individuale di
lavoro subordinato a tempo parziale (18 ore settimanali) e
determinato come da documento allegato alla presente quale
parte integrante e sostanziale;

3. Di dare atto che il servizio prestato presso il Comune
di Preci sarà direttamente remunerato al dipendente dallo
stesso Ente in base al trattamento economico previsto dai
vigenti CCNL del Comparto Regioni Autonomie Locali per la
categoria D1 e per il profilo di appartenenza del
dipendente, parametrando il trattamento economico in base
alle ore sostenute, come pure l'indennità di
responsabilità;

4. Di imputare la spesa per la corresponsione degli
emolumenti, ai seguenti capitoli di bilancio:
150/0 Ufficio tecnico retribuzioni;
160/1 Contributi Cpdel;
160/2 Contributi Inadel Previdenza;
160/3 Imposta Irap,
del Bilancio di Previsione 2021/2023 in corso di
predisposizione;

5. Di procedere alla comunicazione obbligatoria per i
datori di lavoro ai sensi dell'art. 1 comma 1180 della
Legge n. 289 del 2006 e s.m.i.

6. DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la
correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l'art. 147  bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 38 del 31-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 31-03-21
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 11-05-21

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 11-05-21                        IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

=====================================================================

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 38 del 31-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
PRECI


